

Procedimento Licitatório nº 03/2013

Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2013

Fundamento: lei 10.520/2002

Objeto: Telefonia fixa e móvel

Contrato nº 10/2013

Vigência: 12 meses a contar da assinatura

Contratado: CTBC / CTBC Celular

Resultado e Situação da Licitação: CONCLUÍDA

Nome: Companhia de Telecomunicações do Brasil Central- Algar Telecon

CONTRATO: 10/2013

CNPJ:71.208.516/0001-74

Sócios: S/A

Nome: CTBC CELULAR S/A- Algar Telecon

CONTRATO: 11/2013

CNPJ:05.835.915/0001-85

Sócios: S/A

g) Termos aditivos: NÃO POSSUI

h) Data publicação do edital:

Jornal: 25/01/2013

Data publicação do extrato de contrato:

Contrato 10/2013

HALL 03/04/2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO: 10/04/2013

JORNAL 19/04/13

Data publicação dos termos aditivos NÃO POSSUI

Valor global e preços unitários do contrato

**CONTRATO 10/2013 VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$ 15.434,28**

ANEXO I
---------

**Lote 01 – Telefonia Fixa**

<b>Rede de Destino (A)</b>	<b>Horário das Chamadas (B)</b>	<b>Quantidade de minutos (Unidade) Média Mensal (C)</b>	<b>Preço por minuto (R\$) (D)</b>	<b>Subtotal Mensal (R\$) (E = C x D)</b>
Local Fixo-Fixo	24 horas	7.000 minutos	0,0827	578,90
LDN – Local Longa Distância – Território Nacional	24 horas	2.500 minutos	0,2472	618,00
Local Fixo – Móvel	24 horas	50 minutos	0,8128	40,64
LDN – Fixo – Móvel ( VC2)	24 horas	25 minutos	0,8128	20,32
LDN – Fixo – Móvel (VC3)	24 horas	25 minutos	0,8128	20,32
LDI – Ligações Internacionais				
Origem das Chamadas internacionais				
Argentina,Bolívia,Chile, Paraguai e Uruguai	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
EUA(Havaí),Canadá	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
Demais países das Américas	24 horas	1 minuto	0,888	0,89
Portugal (Açores e Madeira)	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
Alemanha,França,Itália, Espanha,Reino Unido, Holanda,Suécia	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
Demais Países da Europa e Oriente Médio	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
África	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
Austrália e Japão	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
Demais Países da Ásia	24 horas	1 minuto	0,8888	0,89
<b>Assinatura mensal do recurso discagem direta a ramal:</b>				R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL MENSAL:</b>				<b>R\$ 1.286,19</b>
<b>VALOR TOTAL ANUAL (Valor Total Mensal x 12 meses):</b>				<b>R\$ 15.434,28</b>
<b>Valor da instalação: incluso equipamentos (tais como: peças e placas) e as obras de infraestrutura:</b>				R\$ 0,00

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO** (Valor Total Anual + Valor da instalação): **R\$ 15.434,28**

Posição Financeira					
Contrato	10/2013				
EMPENHO					
Número	Valor	Situação	Data de Pagamento	Data da Liquidação	
00497-2	R\$ 820,17	PAGO	03/06/2013	30/05/2013	
00577-6	R\$ 62,63	PAGO	04/06/2013	29/05/2013	
00618-8	R\$ 646,26	PAGO	21/06/2013	15/06/2013	
00665-4	R\$ 77,62	PAGO	01/07/2013	20/06/2013	
00710-7	R\$ 849,22	PAGO	19/07/2013	17/07/2013	
00760-0	R\$ 62,63	PAGO	30/07/2013	22/07/2013	
00816-4	R\$ 2.875,13	PAGO	19/08/2013	15/08/2013	